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Naukowy styl życia
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Komórki nerwowe z krwi pępowinowej

Od dawna było wiadomo, że obecna w pępowinie krew zawiera między innymi komórki macierzyste
krwi, które mogą przekształcić się w białe i czerwone krwinki. Naukowcom z University of
Minnesota Medical School udało się jednak odkryć we krwi pępowinowej nowy rodzaj komórek
macierzystych - o bardziej pierwotnych właściwościach. Potrafią się one przekształcić w wiele
różnych rodzajów tkanek, na przykład w tkankę nerwową.
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Teoretycznie krew pępowinowa mogłaby posłużyć do leczenia na przykład choroby Alzheimera,
Parkinsona, (nieuleczalnych jak dotąd) lub do rehabilitacji sparaliżowanych ofiar urazów mózgu
i rdzenia. Ale nawet jeśli tak się stanie, prace potrwają jeszcze wiele lat.

U szczurów już udało się uzyskać pomyślne wyniki. Ludzkie komórki macierzyste z krwi pępowinowej
wprowadzono do układu nerwowego szczurów po eksperymentalnie wywołanym udarze mózgu. U
zwierząt doszło wówczas do mniejszych uszkodzeń mózgu, mogły też sprawniej poruszać kończynami.
Niektóre z przeszczepionych komórek przekształciły się w komórki podobne do występujących
w mózgu neuronów; ponadto pod ich wpływem włókna nerwowe wewnątrz mózgów zwierząt uległy
nieoczekiwanej reorganizacji - co zapewne tłumaczy częściowe odzyskanie sprawności.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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